
D.D.S.  n° 2783
                REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 12 Autoparco Regionale
Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO il  D.  Lgs.  n.  118/2011 e successive modifiche ed integrazioni - disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la  L.R.  n.  9  del  15  aprile  2021  art.  9;  “legge  regionale  di  stabilità  per  lo

snellimento dei controlli delle ragionerie centrali;
VISTA la legge regionale 16/01/2024, n.1 “legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la  legge  regionale  16/01/2024,  n.2  “Bilancio  di  previsione  della  Regione

Siciliana per il triennio 2024- 2026;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  15  del  22  gennaio  2024  di

approvazione, con riferimento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per  il  triennio  2024-2026,  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale, “Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la  nota  107619  del  19/12/2023,  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico  ad
Interim di Dirigente del Servizio 12 - Autoparco Regionale con decorrenza dal
02/01/2024 al Dott. Francesco Paolo Calderone;

CONSIDERATA  la necessità di dovere procedere alla riparazione dell’autovettura blindata
Volkswagen  modello  Passat  targata  GT444WS,  di  proprietà
dell'amministrazione regionale,  per gli  spostamenti  dell'On. Presidente della
Regione Siciliana; 

VISTA la  determina  prot.  n.  51329  del  24/06/2024  del  Dirigente  ad  Interim  del
Servizio 12 – Autoparco Regionale;

VISTA la  trattativa  diretta  RDO  n.  4467586  generata  su  ACQUISTINRETEPA per
manutenzione  e  riparazione  autovettura  blindata  Volkswagen  Passat  targata
GT444WS;

RITENUTA congrua  l'offerta  economica  presentata  dalla  società  Auto  System  S.r.L.  con
sede legale Via ACI, 6 - 90145 – Palermo, C.F. e Part. IVA IT03609480821, per un
importo pari ad € 12.993,78 (euro dodicimilanovecentonovantatre/78) oltre
IVA in misura di legge;

VISTO il  documento  di  stipula  n.  4467586,  generato  su   ACQUISTINRETEPA il
27/06/2024 a favore della società Auto System S.r.L. con sede legale Via ACI, 6 -
90145 – Palermo, C.F. e Part. IVA IT03609480821, ricorrendo le condizioni di cui
all'art.  54  delle  “REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-PROCUREMENT  DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”;

VISTO il CIG B239B81BB2;
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali ed assistenziali

come risulta dal DURC numero protocollo INAIL_44049317 del 10/06/2024, con
scadenza validità 08/10/2024;



VISTA la regolarità della documentazione trasmessa dalla società  Auto System S.r.L.
con sede legale Via ACI, 6 - 90145 – Palermo, C.F. e Part. IVA IT03609480821; 

VISTA la  disponibilità  delle  risorse  finanziarie  allocate  nel  Capitolo  108517
“Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  degli  autoveicoli  in  dotazione
all'Amministrazione Regionale”, del Bilancio della Regione, rubrica Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, esercizio finanziario 2024;

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  all’impegno  della  somma  di  €  12.993,78  (euro
dodicimilanovecentonovantatre/78)  oltre IVA in misura di  legge,  pari  ad  €
2.858,63 (euro duemilaottocentocinquantotto/63), per la somma complessiva
di € 15.852,41 (euro quindicimilaottocentocinquantadue/41)  a gravare  sul
Capitolo  108517 “ Manutenzione ordinaria e riparazione degli autoveicoli in
dotazione all'Amministrazione Regionale”,  del Bilancio della Regione, rubrica
Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  esercizio
finanziario 2024, per poter procedere ai lavori di manutenzione e riparazione
del veicolo succitato;

D E C R E T A

Art.  1  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  è  disposta  l’assunzione  dell’impegno  della
somma  di  €  15.852,41  (euro  quindicimilaottocentocinquantadue/41)  compreso  Iva  in
misura di legge, a gravare sul Capitolo 108517 “ Manutenzione ordinaria e riparazione degli
autoveicoli in dotazione all'Amministrazione Regionale”,  del Bilancio della Regione, rubrica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, esercizio finanziario 2024,
per poter  procedere  ai  lavori  di  manutenzione  e  riparazione  da effetuare  sull’autovettura
blindata Volkswagen modello Passat targata GT444WS, a favore della  società  Auto System
S.r.L. con sede legale Via ACI, 6 - 90145 – Palermo, C.F. e Part. IVA IT03609480821; ;

Art.  3   la  spesa  prevista  per  il  presente  provvedimento,  con  scadenza  entro  il  corrente
esercizio, è codificata con il codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.09.001 del piano dei
conti finanziario.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi
dell'art.98,  comma 6,  della legge regionale 7 maggio 2015,  n.9  che sostituisce il  comma 5
dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Il presente decreto  sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza,  Autonomie Locali e
Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9.

Palermo, lì 27/06/2024                    
 

   Il Dirigente ad Interim
                                                                                    F.sco Paolo Calderone


	D.D.S. n° 2783

		2024-06-27T17:26:57+0200
	FRANCESCO PAOLO CALDERONE




